
strana 1 www.libcice.cz

Cena: 5,- Kč

září 2011

Měsíčník města Libčice nad Vltavou

Pro období, kdy píši tento člá-
nek, se obvykle používá no-
vinářský výraz „okurková 
sezona“. Sám název období 
napovídá , že sice zrají okurky,  
ale jinak se obvykle nic ve městě 
a společnosti neděje. Ono to je 
poněkud složitější a díky neu-
spokojivému klimatu, jež léto 
připomíná jenom zdánlivě, ani 
ty okurky moc nerostou. Lidé se 
rozjeli na dovolené, ale městský 
úřad a jeho složky fungují dál, 
dovolená nedovolená. Zvláš-
tě napilno má stavební odbor   
a odbor správy majetku města. 
Probíhá realizace naplánova-
ných  investičních akcí a pra-
covníci obou odborů zaslouží 
pochvalu, protože sedm z jede-
nácti akcí mají dokončených.  
Podrobnější informace najde-
te na internetovém odkazu   
http://www.libehrad.cz/. 
Odbor správy majetku měl, 
kromě majetkových záležitostí, 
plné ruce práce s úklidem měs-
ta a sekáním trávy. Což je vel-
mi důležité, zejména vzhledem  
k  posvícení.
Napilno měl i odbor kultury. 
Zabýval se mimo jiné přípra-
vou programu posvícení, které 
proběhlo v řádném termínu  
v prostoru katolického kostela  
a farní zahrady,  libčické náplav-
ky a areálu koupaliště.
O prázdninách pracovala inten-
zivně i samospráva. Zasedala 
rada města, kontrolní výbor, 
finanční výbor, investiční ko-
mise, komise životního pro-
středí, grantová komise, komise 

pro otvírání obálek a komise 
výběrová. (Více o práci orgá-
nů města najdete na odkazu 

http://www.libcice.cz/.)
Dobrou zprávou pro naše ob-
čany je, že jsme byli úspěšní 
při získání grantu z minister-
stva pro místní rozvoj (MMR). 
Získali jsme 5 milionů Kč na 
projekt revitalizace panelového 
sídliště Sahara, při jehož zpra-
cování jsme úzce spolupracovali 
s SBD Libčice a jeho představi-
telem Ing. Evženem Novákem, 
MBA. Tento projekt bude před-
staven v příštím čísle LN. 
V současné době grantová 
komise připravuje v souladu  
s vypsáním operačního progra-
mu  Životní prostředí  (OPŽP) 
projekt obměny čisticí techni-
ky města, která již volá po vý-
měně.  Připravujeme se též na 
generální rekonstrukci budovy 
ZUŠ a nemohu opomenout,  
že mi spadl kámen ze srdce, 
když se počátkem prázdnin po-
dařilo konečně dospět k dohodě 
s bývalým nájemcem koupališ-
tě a vybrat nájemce nového. 
Koupaliště bylo otevřeno včas a 
podařilo se zprovoznit i restau-
raci. V souvislosti s koupalištěm  
je potřeba poděkovat i pracov-
níkům společnosti Screw and 
Wire s.r.o. (bývalá Šroubárna 
Libčice)  za zajištění technic-
kých náležitostí při dodávce 
vody do areálu koupaliště. 
Závěrem bych popřál všem žá-
kům našich tří škol hezký ná-
stup do školy a ředitelům a pe-
dagogům pevné nervy.

Ing. Pavel Bartoš, MBA  
starosta

Sloupek starosty

3. ROMSKÝ 

FESTIVAL
sobota 17. 9. 2011

20:00 hodin
Kulturní dům Libčice nad Vltavou

Vystupovat budou:
KAJA LAZAR

duo DAVIDOVCI
SAMROMA - Písek

ANNA A JAN MIŽIGÁROVI

Hosté ze Slovenska:
SABROSA 

- Československo má talent 2010
DEZIDER MIKO 

- cimbálová muzika Košice

Hosté z Libčic nad Vltavou:
SHT MARIANE

Vstupné: 100,- Kč 

Romské sdružení Manuša
 a město Libčice nad Vltavou

pořádají

 Dopoledne na koupališti     
turnaj v malé kopané 

Romský festival 2011.indd   1 28.8.2011   17:10:52

Fotografie z posvícenského 
programu najdete 
na straně 4 a 5.

Pranostiky na ZÁŘÍ
Teplé září - říjen se mračí.

Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom.
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů.

Prší-li hodně v září, vesele se sedlák tváří.
Podzimek bohatý na mlhu věští v zimě mnoho sněhu.

Divoké husy na odletu - konec i babímu létu.



strana 2 www.libcice.cz

Informace z rady ➢ Informace z rady  ➢ Informace z rady ➢ Informace z rady

Další informace z jednání rady a zastupitelstva najdete na webu města

➢Ve středu 29. června rada města odsouhlasila doporučení komise pro rozdělení finančních příspěvků  
z kulturního a sportovního grantu města Libčice nad Vltavou.
Grantová komise hodnotila žádosti organizací a spolků o podporu města pro zájmovou činnost na druhé 
pololetí roku 2011 a doporučila radě města přijmout tento návrh:
Výše přiděleného příspěvku: KST SOKOL  4.000,-- Kč, MC MALINA  4.000,-- Kč, ZUŠ 8.000,-- Kč, SCAN-
DULA 4.000,-- Kč, ŘÍMSKOKAT. FARNOST 18.000,-- Kč, KARATE H LIBČICE 4.000,-- Kč, ZO SPCCH 
2.500,-- Kč, JOZEF CVOREŇ - MANUŠA 5.000,- Kč, OS LIBĚHRAD (šachy) 8.000,-- Kč, ŠKOLIČKA MÁ-
VÁČEK 3.500,-- Kč, TJ SOKOL - ODDÍL HÁZENÉ 6.000,-- Kč, TJ SOKOL - BC NOVO (box) 5.000,-- Kč, 
TJ SOKOL - ODBOR. VŠESTRAN. 3.000,-- Kč. Celkem bude rozděleno 75.000,-- Kč.

Stavební úřad Libčice nad Vltavou vyzývá stavebníky, kteří provádějí nové stavby, změny na stávajících  
stavbách nebo v jejich užívání, případně odstraňují stavby bez řádného ohlášení stavebnímu úřadu,  
aby co nejdříve tyto skutečnosti nahlásili na zdejší stavební úřad.
V případě zjištění nepovolených staveb budou jejich majitelé sankcionováni a vyzýváni k nápravě.
Stavební zákon číslo 183/2006 Sb. může stavebník najít např. na http://business.center.cz/ nebo se informovat 
o případné potřebě hlášení stavby na zdejším stavebním úřadě.

Termíny svozu BIO popelnic - každé liché pondělí.   
Umístění kontejnerů  25. 9. 

Sběrna elektronického odpadu, lednic a pneumatik  
kdykoli položit k vratům

Nová služba
Sběrné místo pro nefunkční úsporné zářivky
Nádoba je umístěna na vratech u sběrného dvora

VÝZVA STAVEBNÍHO ÚŘADU

Město Libčice nad Vltavou
http://www.libcice.cz/
Hasiči Libčice 
http://www.hasici-libcice.wz.cz/
Hasiči Letky
http://www.volny.cz/sdhletky/
Sokol Libčice
http://www.sokollibcice.cz/
AFK Fotbal
http://afklibcice.cz/
Římskokatolická farnost
http://www.peplum.cz/?x=libcice
Základní škola
http://skola.libcice.cz/
ZUŠ 
http://www.zuslibcice.cz/

MŠ 
http://skolka.libcice.cz/
Šroubárna Libčice (Screw & Wire)
http://www.sli.cz/
OS Liběhrad
http://www.libehrad.cz/
SBD Libčice
http://www.sbdlibcice.estranky.cz/
Libčice NET
http://www.libcice.net/drupal/
Člověk v tísni
http://www.integracniprogramy.
cz/index.php?option=com_con-
tent&view=article&id=906:nae-
-aktivity--libice-nad-vltavou&ca-
tid=530:d4-libice-nad-vltavou&I-
temid=382

Policie ČR Libčice nad Vltavou
http://www.policie.cz/clanek/oop-
-libcice-nad-vltavou-oop-libcice-
-nad-vltavou.aspx
Pavel Bartoš
http://www.pavel-bartos.eu/
Chovatelé
http://www.zo-libcice-nad-vlt.
estranky.cz/
Mariane
http://soubormariane.webnode.cz/
GO
http://www.czech-go.net/
tour/2009/MR2009/mr2009.php

Zpracoval Pavel Bartoš

Výběr zajímavých internetových odkazů - Libčice nad Vltavou
Připravil jsem přehled nejzajímavějších internetových odkazů s klíčovým slovem Libčice nad Vltavou a odka-
zů, které se týkají Libčic. Jistě jich je mnohem více a tak je to milí čtenáři na Vás abyste zaslali další tipy.



strana 3www.libcice.cz

Neuvěřitelné životní 
jubileum 103 let oslavila 
v kruhu rodiny dne 
13. 8.  libčická občanka 
paní Marie Navarová. 
Paní Navarová původem 
ze Sušice je původní 
profesí učitelka. Jménem 
města i jménem svým 
přeji jubilantce hodně 
zdraví a spokojenosti.
Pavel Bartoš, starosta

Libčické noviny, měsíčník,vydává Městský úřad v Libčicích nad Vltavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, 
www.libcice.cz, podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz. IČO: 241 407, evid. č. MK:  ČR E 12222. 

Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků. Redakční rada: Ing. Pavel Bartoš, MBA, Hannah Bartíková, Evelýna Čížko-
vá, Ing. Vladimír Urbánek,  Mgr. Ludmila Zajícová. Grafické zpracování, administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. 

Tisk: KC Solid Rokycany. Uzávěrka vždy k 15. dni v měsíci. Náklad 700 ks, cena 5,- Kč.

V areálu našeho římskokatolického kostela sv. Bartolo-
měje bylo zbudováno nové venkovní pódium, které po-
prvé sloužilo při tradičním Zahradním koncertu skupiny 
Schovanky v rámci letošního posvícení. Rád bych touto 
cestou poděkoval za pomoc, bez které by nové pódium 
nestálo. Jednak Městu Libčice a jednomu sponzorovi, 
který nechce být jmenován, a zvláště pak pánům Václavu 
Ponertovi a Jiřímu Petrákovi z týmu skupiny Schovan-
ky. Nejen že akci podpořili sponzorsky, ale celé pódium 
vlastníma rukama a ve svém volnu postavili. A že to ne-
byl snadný úkol i vzhledem k vrtkavému počasí letošních 
prázdnin. Věřím, že nové kvalitní pódium na farní za-
hradě přispěje k tomu, abychom v Libčicích i dále mohli 
prožívat krásné společné chvíle, tak jako při Zahradním 
koncertu.

P. Pert M. Bubeníček, adm.

PODĚKOVÁNÍ

Dne 15.9.2011 
se pan 

Josef Červenka 
dožívá šedesáti let.

Hodně zdraví do dal-
ších let přeje rodina.

Program 
Klubu seniorů

    7.9.  Posezení u kávy
  14.9.  Čtení z časopisu Generace
  21.9.  Stolní hry
  28.9.  Odpoledne s anekdotou

Dne 5.9.2011 oslaví 
63. výročí svatby manželé 
Miroslava a Zdeněk 
Šárovi.
Všechno nejlepší jim 
přeje celá velká rodina. 

Blahopřejeme



strana 4 www.libcice.cz

2011



strana 5www.libcice.cz



strana 6 www.libcice.cz

Brezina, T.: Klub záhad, 
napínavé příběhy, Fragment 2008
Bruller, H.:  Titeufova sexuální 
výchova, Mladá fronta 2010
Fielding, J.: Nebezpečná zóna,  
Ikar 2011
Forsyth, F.: Kobra, KK 2011
Labbé, B.: Já a svět, svět a já. Filozofie a etika pro osmileté.
Martin, R.R.G.: Střet králů, Talpress 2011
Orzel, Ch.: Jak naučit svého psa fyziku, Argo 2011
Pospíšilová, Z.: Proč už kocour nemlsá. Čtení pro prvňáčky. 
Grada 2011
Špaček, L.: Malá kniha etikety pro každý den, 
Mladá fronta 2010
Vanderberg, P.: Skrytí vládci. Mocní a jejich lékaři, KK 2011

Nové knihy 

O prázdninách jsme se konečně dočka-
li naší největší a nejočekávanější akce 
roku - letního tábora. Na přelomu čer-
vence a srpna jsme strávili tři neděle  
v údolí řeky Střely poblíž města Rabštej-
na nad Střelou. 
Zde si na louce stavíme klasický pod-
sadový tábor, kuchyň s jídelnou  
a indiánská tee-pee, která slouží jako 
společenské místnosti.
Celý chod tábora zajišťujeme sami, 
děti tedy nosí pitnou vodu, štípa-
jí dříví a střídají se na službě v ku-
chyni. Tím se učí nejen samy o sebe 
postarat ale i dohodnout se mezi sebou a rozdělit si práci v týmu. Tábor ale není jen o práci, ale hlav-
ně o zábavě a hrách. Jako každý rok nás celým táborem provázelo jedno téma.  Letos to byla Země indi-
ánů. Navštívili jsme původní americké obyvatele od Eskymáků, kmenů od Velkých jezer a prérijních  
indiánů, přes bohaté středoamerické říše Aztéků a Inků až po amazonské Křováky a indiány Ohňové země.  
Děti si vyzkoušely lovit divou zvěř, luštit navajskou šifru, pěstovat obilí, rozdělávat ohně, či překonávat pře-
kážky s plnou výbavou, jako Apačové při útěku do Sierra Madre. Na programu byly i netradiční sportovní hry,  
jako je lakros, ringo, softball či lukostřelba. Na závěr tábora ještě starší skautky a skauti vyrazili na čtyřdenní 
„puťák“ a vyzkoušeli si tak nést sbalený batoh se všemi věcmi na zádech a poznali širší okolí našeho tábora.
Od začátku září znovu zahajujeme svou činnost. Scházíme se každý týden v klubovně a jednou za čtrnáct dní 
vyrazíme na jednodenní či vícedenní výlet. Zveme všechny děti z prvních až třetích tříd, aby se k nám přidaly. 

Více informací Vám podá 
Veronika Zemanová - 605 462 839

Skautský sloupek

Malování na porcelán 
ve Školičce Máváček

Srdečně zveme 
malé i velké malíře 

na hrátky s barvami. 
Tentokrát budeme 

zdobit hrníčky 
vlastními motivy. 

Výtvarná dílna se 
koná 6. září 

od 15:30 hodin.
Naďa Šindelářová



strana 7www.libcice.cz

KARATE H LIBČICE
karate-h.aebnode.cz

pod vedením senseie Jiřího Hodíka,
nositele čtyř černých pásů, 

pořádají nábor nových členů -
dětí, mládeže a dospělých - pro rok 2011/2012

Cvičíme v místní sokolovně každé úterý a pátek.

V našich oddílech cvičí 
mnohonásobní vítězové 

nejvyšších soutěží, 
mistři kraje i medailisté 
z mistrovství republiky.

Bližší informace na tel. 
čísle 732 452 372

Společenské 
a kulturní centrum 

Na koupališti
 

12.9.2011 
zápisy do tenisové školy 

(kurzy pro děti i pro dospělé)
 

19.9.2011
zápisy do oddílů volejbalu 

na koupališti (pro děti i dospělé)
 

19.9.2011
zápisy do odpolední anglické 
školičky  (děti vyzvedáváme 

po odpolední svačince ze školky  
2x týdně) dvouhodinové hraní  
v anglicky mluveném prostředí 

 určené pro děti od 3-6 let 
s výukovou angličtiny

 

Program
neděle 4.9.2011 od 10 hodin 
„ Letní olympiáda naruby“  

srdečně zveme 
všechny děti a dospělé

pátek 9.9.2011 od 19 hodin 
„Taneční zábava - k tanci  

a poslechu hraje 
SK BAND Mirka Čamaje“, 

vstupné 50,- Kč

neděle 11.9.2011 od 15 ho-
din „Poslední plavba na kou-
pališti“ ukončení sezony a sou-

těž o nejoriginálnější plavidlo

čtvrtek 15.9.2011 od 17 -20 
hodin „Bazárek dětského  

oblečení s MALINOU“

sobota 17.9.2011 – víceúče-
lové hřiště - 5. ročník 

romského festivalu - fotbalo-
vý turnaj v malé kopané 

 

Simona Šímová
ACCON GROUP



strana 8 www.libcice.cz

A je to tu zase - nový školní rok. V létě opuštěné a ztichlé budovy škol 
náhle  ožívají dětskými hlasy a ulice si zlepšují svůj kolorit pestrým  
oblečením z prázdnin rozdováděných  dětí, které pedagogové stěží udrží  
v  lavicích. Rodiče si lámou hlavu nad novým rozvrhem a  horečně orga-
nizují,  kdo s kým, kam a  kdy. Utrácejí majlant za školní potřeby  a maji-
telé papírnictví prožívají svou nejlukrativnější část roku.  Provozovatelé  
škol počítají, kolik utratili za letní údržbu, a doufají, že příští rok to bude 
stát méně. Většinou marně.  Řidiči jsou varováni, aby jezdili, zejména 
kolem škol,  ještě opatrněji než kdy jindy… 
Prostě, začátek školního roku se dotýká nás všech, ale nejvíce prvňáčků, 
kteří se na to, až půjdou poprvé do školy,  dlouho těší a  poslední rok   
v mateřské školce intenzivně připravují.  A právě tyto předškoláky jsem 
navštívila  poslední den v mateřské školce, abych zjistila, jak se jim tam 
líbilo, co se naučili, a také, co od své povinné školní docházky očekávají.

Zajíčci, jak se jejich třída jmenuje, mě pod vedením všemi milované  paní 
učitelky Urbánkové  uvítali sborovým „dobrý den“ a soustředěně sledovali, 
co po nich budu chtít.  Nic, jen položit několik pečlivě promyšlených a zá-
ludných dotazů, které jsem si na ně připravila. Záhy jsem od nich ale upus-
tila, protože ptát se šestiletých dětí, jak se jmenuje město, kde bydlí, nebo 
řeka, která tu protéká, byly dotazy trapné, zcela pod jejich úroveň.  Dětičky mě překvapily svým přehledem  
a informovaností a občas úplně uzemnily. Například tím, že ač ještě neumí číst, věděly o existenci Libčických 
novin, a dokonce správně tušily, co se v nich píše. Prý  „to, co se v Libčicích stává“. Neřekla bych to lépe.
Dozvěděla jsem se, že už byly u zápisu, že se do školy těší, že se tam naučí psát a počítat, ale že je to v podsta-
tě zbytečné, neboť už to stejně umí, protože chodily do Předškoláčka.  Za mě žádný Předškoláček neexisto-

val, tak mi bylo vysvětleno, že budoucí prvňáci chodí jednou, dvakrát, 
pětkrát až desetkrát týdně (v čase se děti hodně rozcházely) do školy,  
aby se seznámili s prostředím, poznali svou budoucí paní učitelku a také 
se naučili nějaká písmenka nebo číslice. Předškoláčka jsme si vyjasnili, 
ale  poškoláček jim nic neříkal.  Zatím žádná zkušenost s tímto obáva-
ným školním trestem, tak na řadu přišla logická dedukce: „Poškoláček 
je každý, kdo už má po škole a chodí do práce“. Je vám to jasné, milí 
poškoláci?
Školní tašky, většinou s nějakým pěkným obrázkem, měli  mnozí   
už před prázdninami doma připravené  a  jednomyslně se shodli  
na tom, co v nich budou nosit: „Jídlo a pití“.  
Raději jsem změnila téma hovoru, abych jim náhodou nevzala něja-
kou pěknou iluzi  o škole, a zabrousila jsem do všeobecného kulturně  
politického přehledu. Zjistila jsem, že v Libčicích žije „ sto padesát sto 
lidí, kterým vládne prezident  Bartoš, jenž  se stal  prezidentem, protože  
je slavnej a musel si to vybojovat“.

„A jak si to vybojoval?“, zeptala jsem se  a naivně se těšila, že uslyším  
něco o demokratických volbách.  „Pistolema, přece!!!“ zněla lakonická 
odpověď  a já se jí nakonec ani nedivila,  když jsem si uvědomila,  jakými 

pohádkami, elektronickými hrami, filmy a zprávami  na ta naše holátka denně působíme.
Poučila jsem děti, že nejvyšší představitel města není prezident, ale starosta, že si jej zvolili lidi ve volebním 
boji beze zbraní,  a zajímalo mě, zda se domnívají, že je na to všechno  sám. „Nene, to by nezvlád´“, zakabonilo  
se nad tím pár moudrých čelíček, „má na to ještě místostarostu a pana školníka“.

„Nám se nejvíc líbí, když si hrajeme a jsme všichni spokojení“ 

Hádejte kdo jsem

Tereza Urbánková kterou práce učitel-
ky nesmírně baví a naplňuje



strana 9www.libcice.cz

Jak to, že taková mrňata znají našeho starostu dokonce jménem? Zepta-
la jsem se na to rovnou paní učitelky Terezy Urbánkové, která je dcerou 
mých přátel, čímž se  vysvětluje naše tykání.
Pan starosta a ostatní představitelé města se zúčastnili  rozlučkového ob-
řadu se školkou, který se nedávno  konal na  naší zahradě za přítomnosti 
rodičů a přátel. Byla to pro děti velká událost. Všechny  byly dekorovány 
šerpou školáka a  pan starosta předal jménem města každému dárek na 
památku.  Od školky dostaly vlastnoručně malovaný  hrneček a  pamětní 
knížku mateřské školky.

To muselo být dojemné… Pokud vím, Terezko, tak tyto děti jsou tvoje 
první generace, kterou pouštíš do světa. Nebude se ti po nich stýskat?
Určitě bude.  Jsou to moje první děti, o které jsem se s kolegyní Janou 
Novotnou starala celé tři roky. Vypiplaly jsme si je a je nám líto, že nás tak 
báječný kolektiv opouští. Jsou vážně moc šikovné a dobře jsme vycházely 
i s jejich rodiči, což je pro výchovu dětí také velmi důležité. Uvědomuji si, 
že poprvé v životě zažívám smutnější stránku své práce, a už vím, co mé 
starší kolegyně měly na mysli, když tvrdily,  že na první třídu se opravdu 
nikdy nezapomíná.

Myslíš, že tě bude zajímat, jak se vyvíjejí dál a jak se jim ve škole daří?
Výhodou malého města je, že se mi úplně neztratí. Budu se s nimi potkávat 
a budu mít možnost si s nimi  i popovídat. Nicméně,  jak rostou a jak se 
jim vede,  budu sledovat už jen z povzdálí, což se s každodenním soužitím nedá srovnat.

Neboj, na hodné paní  učitelky ze školky se také  nikdy nezapomíná. A stýskání pro děti nebude snad tak vel-
ké, když i ve škole budou v jedné třídě.
Částečně, protože od nás odchází 23 dětí, ze třídy Žabek se k nim přidá dalších 12 a ve škole budou rozděleny 
do dvou tříd – k paní učitelce Pastorové a Kaštánkové, takže v obou případech budou v dobrých rukou. Děti  
je už znají, protože  k nim chodily na Předškoláčka, čímž mají  vstup do  školy, který je pro ně skutečně velkou 

životní změnou, usnadněný. Nepů-
jdou do tak velkého neznáma.

Říkáš, že se vám podařilo děti stme-
lit v dobrý kolektiv, a jaký kolektiv 
vytváří dospělé osazenstvo školky?
Mám velké štěstí, když jsem hned  
ve svém  prvním zaměstnání narazi-
la na tak dobrý kolektiv, kde všich-
ni, paní ředitelkou počínaje, přes 
kantorky i pomocný personál, spo-
lu dobře vycházíme. Baví nás práce‚ 
s dětmi a odměnou nám je, že se dě-
tem ve školce líbí, těší se sem a jsou 
tu spokojené.                               
Nezbývá mi, než popřát Terezce, aby 
i její druhé  a další děti chodily do 
školky stejně tak rády, jako ty první, 

a co popřát prvňáčkům? Snad aby i ve velké škole platilo to, co mi na otázku, komu se co v mateřince nejvíce 
líbilo, odpověděl jejich mluvčí, Kryštof Halík: „Nám se nejvíc líbí, když si hrajeme a jsme všichni spokojení“. 
                    Hannah Bartíková

Kryštof

Psaní- Žádný problém



strana 10 www.libcice.cz

P o s v í c e n s k é   v i n o b r a n í   
v  Máslovicích

v sobotu 10. září 2011
na návsi od 11 hodin do noci

         Stloukání másla     
Velký výběr dobrých vín

       Zdobení perníčků    
Burčák z vína i medoviny

         Pečení posvícenských koláčů 
Korková dílna se špunty

  Ochutnávka čajů a kávy  
Atrakce pro děti

Hudební vystoupení skupiny Kabát Revival
Běh s máslem na trakaři do vrchu o ceny

Divadlo a žonglování pro děti
Aerobik  FIT FOR YOU

Máslovické drnkačky
Cimbálová muzika s tanečníky

Taneční skupina Villanella
Bakchus a jeho věrní
Diskotéka na návsi

V muzeu výstava Obaly od másla
Bližší informace o programu s časovým harmo-

nogramem a o výši vstupného najdete 
na webových stránkách www.maslovice.cz

Spolupráce  města Libčice nad Vltavou a firmy Accon 
Human Resources s. r.o., která má v nájmu areál kou-
paliště,  přináší další ovoce.  
30. července  bylo otevřeno společenské a kulturní 
centrum s logickým názvem „Na koupališti“, což jsme 
řádně oslavili chutnou steakovou hostinou, a jak ji-
nak, připili  si na jeho úspěch.
Zklamané děti, které se toho dne těšily, jak se budou 
koupat a zahrají si nově instalovaný minigolf, muse-
ly být s dospěláky uvnitř, protože celý den lilo jako  
z konve. Alespoň pro ty nejmenší byl tedy narychlo 
zřízen hrací koutek, který si náležitě užily. 
Když si děti hrají, tak nezlobí a my dospělí jsme moh-
li za poslechu příjemné hudby Tria Zuzany Dubnové 
spřádat plány, co vše se u nás „Na koupališti“  bude 
dít.
A na co jsme přišli? Zjistili jsme, že se v Libčicích 
kromě plesů nikde netančí, tak co třeba organizovat  
taneční večery pro různé věkové skupiny?  Proč ne?  
Tanec omlazuje, uvolňuje endorfiny dobré nálady  
a báječně se při něm shazují nadbytečná kila.

Kdo netančí, ale  hudbu rád poslouchá,  nebude ochu-
zen, protože plánujeme pořádat hudební večery růz-
ných žánrů, z kterých si každý vybere tu svou notu.
Dostatečně velký prostor restaurace skýtá dost místa 
na stěnách pro výstavy obrazů nebo fotografií.  V tom-
též prostoru se mohou promítat filmy, konat přednáš-
kové večery nebo i odborná školení.
Je toho hodně, co se „Na koupališti“ dá dělat.  Občas 
se podívejte na www.libcice.cz nebo na www.accon.
cz,  kde každá větší akce bude inzerovaná, abyste  
o něco pěkného nepřišli.  
Společenské a kulturní centrum  „Na koupališti“  
je tu pro nás.   

        
 Hannah Bartíková 

Společenské a kulturní centrum „Na koupališti“

Jsme z vás celí  v kýblu

K poslechu i tanci nám  krásně zpívala a hrála - Zuza-
na Dubnová - budoucí učitelka naší ZUŠ copy



strana 11www.libcice.cz

Střevní paraziti se u psů a koček vyskytují poměrně často, 
nezávisle na věku nebo pohlaví zvířete. Majitelé si často ani 
nevšimnou, že jejich miláček nějaké parazity má.
Mnoho vnitřních parazitů je přenosných ze zvířete na člo-
věka, a proto pravidelným odčervením nechráníme jenom 
psa nebo kočičku, ale chráníme tím hlavně sebe a zejména 
děti. Podle odborných údajů není pravidelně odčervová-
no až 60% psů a koček. Zvíře, které má v sobě parazity,  
infikuje své okolí hlavně výkaly, kterými se vylučují vajíčka 
nebo vývojová stadia parazitů. Nejčastěji bývají nakažena 
místa s vyšší koncentrací zví-
řat na menším prostoru. Tady 
dokážou vajíčka přežívat a če-
kat dlouhou dobu. Ve vlhkém  
a vhodném prostředí je to mi-
nimálně 6 měsíců až 3 roky. 
Nejčastější vnitřní parazité 
jsou červi. Ty rozlišujeme oblé 
– škrkavky a ploché – tasem-
nice.
Škrkavky jsou červi dorůstající 
6 - 15 cm, kteří žijí v tenkém 
střevě. Mechanicky poškozují 
střevní sliznici a tkáně, který-
mi cestují po celém těle a pře-
nášejí s sebou i nejrůznější mi-
kroorganismy. Samičky těchto 
potvůrek produkují až několik 
set tisíc vajíček denně.  Ta jsou 
velmi odolná a dlouho infekce 
schopná. Pes nebo kočka se 
nejčastěji nakazí spolknutím 
vajíček škrkavek, ze kterých  
se ve střevě vylíhnou larvy.  
Ty se provrtají přes stěnu stře-
va do krve a tou se dostávají  
do jater, do srdíčka a do plic, kde dráždí průdušky a vykaš-
láním se dostanou do úst. Po spolknutí se opět dostávají  
do střeva, kde dospívají a rozmnožují se. Často se ale stá-
vá, že zabloudí do nejrůznějších částí těla, kde uvíznou  
a zapouzdří se. U samic zůstávají v spící formě až do 
její gravidity. V ten okamžik se škrkavky probudí a za-
čnou migrovat přes placentu do vyvíjejících se štěňátek.  
I po porodu se mohou do štěňátek dostat mateřským mlé-
kem. Koťátka se naopak mohou nakazit pouze mateřským 
mlékem. Zvířata nakažená škrkavkami zaostávají v růstu, 
mají nafouklá bříška, matnou srst, ztrácejí na hmotnosti a 
mohou pokašlávat. Nejtěžší projevy jsou u citlivých mlá-
ďat, protože při velkém množství dokážou škrkavky ucpat 
střeva. Kromě toho produkují při trávení toxiny, které mo-
hou vyvolat křeče až ochrnutí, někdy až úhyn.
Místem působnosti tasemnic  je tenké střevo, kde se do 
těla vstřebává nejvíc živin pro vývoj a chod celého orga-
nizmu.  Pes se nejčastěji nakazí pozřením blech, které jsou 

mezihostitelé tasemnic. Kočky se navíc nakazí konzumací 
vnitřností hlodavců. Tímto způsobem se tasemnice dosta-
nou do střeva, kde dospívají a rozmnožují se. Tasemnice 
bývají dlouhé někdy i několik metrů a jsou článkované. 
Poslední články jsou největší a obsahují obrovské množ-
ství vajíček, která se samovolně uvolňují jako bílo-růžová  
semínka okurek, nalepená na stolici zvířat. Někdy se do-
konce i samovolně hýbou, a tím dráždí řitní otvor a zvíře si 
pak tře zadek o zem, nebo o různé předměty.
Jak se proti těmto parazitům bránit?

Nejlepší je prevence. Všechny 
běžně dostupné přípravky pro-
ti parazitům jsou účinné hlav-
ně ve střevě. Většinou špatně 
fungují na migrující a prak-
ticky vůbec nefungují na spící 
stadia v orgánech. Feny a koč-
ky odčervujeme v době krytí. 
Štěňátka a koťátka od dvou 
týdnů věku, a pak ve čtrnácti-
denních intervalech do tří mě-
síců věku, a pak jednou za mě-
síc do půl roku života. Dospělá 
zvířata by se měla odčervovat  
přibližně každé  2-3 měsíce.
Škrkavky a tasemnice způso-
bují takzvané zoonózy. To jsou 
nemoci přenosné ze zvířat na 
člověka, které způsobují zá-
važná onemocnění, která se  
u člověka neléčí tak snadno, jako  
u zvířat. Nákaza číhá hlavně 
při nedodržování hygienic-
kých zásad. Při hraní, objí-
maní a hlazení infikovaného 
zvířete dochází k přenosu 

přímým kontaktem, protože pejskové se často vyválejí  
ve výkalech. Vajíčka parazitů pak usychají na srsti, kde 
dlouhou dobu vyčkávají na svého hostitele. Nejčastěji  
se při hře na pískovišti nakazí děti. Dospělí se také mo-
hou nakazit konzumací nedostatečně zpracovaného masa.  
U malých dětí je nejčastější orgánová forma, ale u dětí nad 
5 let nebo u dospělých migrují larvy škrkavek do očí nebo 
do mozku, kde způsobují velmi vážná onemocnění.
Závěrem lze říct: nepodceňujme odčervování, protože tím 
nechráníme jenom naše miláčky, ale i zdraví naše a celé naší 
rodiny. Pokud ve výkalech červy nevidíme nebo když náš mi-
láček zadečkem "nesáňkuje" po zemi, neznamená to, že červí-
ky nemá. Naopak, když už je uvidíte, je to pohroma nejenom 
pro vás, ale i pro vaše okolí, protože máte vajíčky zamořený 
nejenom dvůr, ale i celé okolí, a to často i na několik let.

MVDr. Julius Punka
Evelýna Čížková

Červíci aneb odčervování psů a koček

Červi nám jdou na nervy



strana 12 www.libcice.cz

1. LIBČICKÝ

 MARATONsobota
1.10. 2011
9:00 - 12:00 hodin
KULTURNÍ DŮM Libčice nad Vltavou

slosovatelné vstupenky
 

vstupné v předprodeji 200,- Kč
na odboru kultury

v den akce 250,- Kč

cvičitelé 
Zdenda
Jenda
Jiřinka



strana 13www.libcice.cz

RESTAURACE  Na Radosti
Letecká 410

Libčice nad Vltavou

Dovolujeme si vás srdečně pozvat do 
nově zrekonstruované restaurace.
Moderní styl interiéru s příjemnou hudbou vytvá-
ří pohodovou atmosféru a příležitost k posezení 
s přáteli, k rodinným oslavám, svatbám, rautům 
či firemním večírkům.
Nabídneme vám lákavá a chutná jídla po celý 
den, pestrý výběr alko a nealko nápojů, voňavou 
kávu, skvělé točené pivo a též potěšíme svou 
širokou nabídkou milovníky vín, laiky i znalce.

Těší se na vás a příjemné posezení přeje kolektiv restaurace Na Radosti.
Více info na: www.naradosti.eu, telefon: +420 233 930 762, 606 615 629 

otevřeno
po - čt  10:30 - 23 hodin
pá - so 10:30 - 01 hodin 
neděle 10:30 - 22 hodin

   REALITY SERVIS CZ 
Regionální realitní kancelář nabízí své odborné
zkušenosti již od r. 1993 v regionu při prodeji: 
rodinných domů, bytů, pozemků, chalup, chat.
info@realityservice.cz, www.realityservice.cz  

tel: 602 219876,  tel: 603 932205 

CUKRÁRNA 
POHÁDKA

Prostorná herna pro děti
Výborná káva Londgbery, 

mléčné koktejly, domácí zákusky, 
možnost uspořádání dětských oslav

Slavnostní a narozeninové dorty
Provozní doba:

pondělí a úterý zavřeno
středa 8:30 – 18:00
čtvrtek 8:30 – 18:00
pátek 8:30 – 18:00

sobota 10:00 – 18:00
neděle 10:00 – 18:00



strana 14 www.libcice.cz

Inzerce



strana 15www.libcice.cz

Inzerce

STANICE TECHNICKÉ KONTROLY
a 

MĚŘENÍ EMISÍ
Libčice nad Vltavou, Vltavská 7

  Provádíme: technické prohlídky pro kategorie

  .  Motocykl
  . Osobní automobil i s (LPG)
  . Nákladní automobil i s (LPG) do 3500 kg
  . Přípojná vozidla - vozíky s celkovou hmotností do 3500 kg 
  . Traktory - všechny typy
  . Traktorové přívěsy a návěsy

Evidenční kontroly všech kategorií

  Technické kontroly pro individuálně dovezené:

  . Motocykly
  . Osobní automobily i s (LPG)
  . Nákladní automobily i s (LPG) do 3500 kg
  . Přípojná vozidla - vozíky s celkovou hmotností do 3500 kg 
  . Traktory - všechny typy
  . Traktorové přívěsy a návěsy

Provádíme: měření emisí pro vozidla všech kategorií a značek
(motocykly, osobní automobily, nákladní automobily, traktory)

  . s benzínovými motory - s katalyzátorem
  . s benzínovými motory - bez katalyzátoru
  . s naftovými motory
  . vozidla poháněná na LPG,CNG včetně benzinu či nafty

PROVOZNÍ DOBA: pondělí - pátek  7.00-17.00 hod
sobota   8.00 - 12.00 hod

Informace na telefonu: 233 93 09 09
    

SLUŽBY PROVÁDÍME BEZ OBJEDNÁNÍ



strana 16 www.libcice.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233    Roztoky

 Prodej pneumatik a disků všech značek,typů 
a rozměrů, auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, spec. Provádíme odbornou montáž a 
opravy pneu na nejmodernějších strojích a 
nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. 
Nabízíme uskladnění  pneu i kompletních sad 
kol a jejich servis. Prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení  premiových značek pneumatik a 
disků.

AUTOSERVIS
Přílepská 1707    Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
 

OPRAVY VOZŮ VŠECH ZNAČEK: Mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky po najetých kilometrech, 
výměny olejů, diagnostika, výměny čelních i ostatních 
skel, servis klimatizace a dezinfekce ozonem, montáž 
příslušenství a zabezpečení vozů, opravy brzd, výměny 
výfuků, opravy podvozků, výměny tlumičů pérování a 
další. Zajistíme pro vás opravu havarovaného vozu 
včetně kompletního zastupování v jednání s pojišťovnou. 
Seřídíme geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 3D 
zařízení. Odtahová služba. Zapůjčení náhradního vozu.

AUTODÍLY
Přílepská 1233    Roztoky

VELKOOBCHOD   A   MALOOBCHOD

Prodáváme široký sortiment náhradních dílů na 
většínu automobilů ve spolupráci se značkovými 
i neznačkovými dodavateli.  Naš i hlavní 
dodavatelé jsou: AUTO KELLY, APM, ACI, AUTO 
ŠTANGL, ELIT,  AUTO CORA, PARTSPOINT, 
AUTO BENEX, SPEI SERVIS, STUALARM a 

další.
Po dohodě zajistíme i originální náhradní díly. 
Samozřejmostí je rozvoz až do vaší dílny.

Lumír Novotný     774115334,    lumir.novotny@autohouser.cz,           Petr Houser 731151335,    petr.houser@autohouser.cz                                 
Bohumil Houser   731151341,    prodej a servis  220911128                www.autohouser.cz    

Kontakt: Josef Čížkovský 731151334, Miroslav Vejbora 731862462, STK EMISE 233910042, servis@autohouser.cz,  www.autohouser.cz 

Kontakt:   Martin Franc   739465534,   martin.franc@autohouser.cz            Tomáš Kukelka   731151337,          Jan Kratochvíl   731151343

Kontakt:

Prodáváme široký sortiment náhradních 
dílů na většinu automobilů ve spolupráci 
se značkovými i neznačkovými dodavateli. 
Naši hlavní dodavatelé jsou: AUTO KELLY, 
APM, ACI, AUTO ŠTANGL, ELIT, AUTO 
CORA, PARTSPOINT, AUTO BENEX, SPEI 
SERVIS, STUALARM a další. Po dohodě za-
jistíme i originální náhradní díly. 
Samozřejmostí je rozvoz až do vaší dílny. 

OPRAVY VOZŮ VŠECH ZNAČEK: 
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní prohlídky 
po najetých kilometrech, výměny olejů, diagnostika, 
výměny čelních i ostatních skel, servis klimatizace  
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství a zabez-
pečení vozů, opravy brzd, výměny výfuků, opravy 
podvozků, výměny tlumičů pérování a další. Zajistíme 
pro vás opravu havarovaného vozu včetně komplet-
ního zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídíme  
geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 3D zaří-
zení. Odtahová služba. Zapůjčení náhradního vozu. 

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů, auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, spec. Provádíme odbornou montáž  
a opravy pneu na nejmodernějších strojích  
a nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. 
Nabízíme uskladnění pneu i kompletních sad 
kol a jejich servis. Prodej příslušenství.  
Přímé zastoupení prémiových značek pneu-
matik a disků. 


